



Norsk Folkehjelp
Fagbevegelsens solidaritetsorganisasjon



El Salvador, Cuba og Palestina

Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund

Landsmøterapport 2025

TAKK FOR VIKTIG SAMARBEID

Vi ønsker å rette en stor takk til Norsk Nærings- og nytelsesmiddelarbeiderforbund (NNN) for støtten til Norsk Folkehjelps arbeid. Støtten går til Cuba, El Salvador og Palestina, og bidrar til at våre partnerorganisasjoner kan gjøre en viktig innsats for et mer rettferdig, åpent og demokratisk samfunn.

Vi setter stor pris på at ledelsen i forbundet tok seg tid til en delegasjonsreise til El Salvador i oktober 2024 for å møte ulike salvadoranske partnerorganisasjoner. Å vite at de har et norsk fagforbund i ryggen, betyr mye for våre samarbeidspartnere.

I 2024 vedtok også NNNs forbundsstyre å utvide sin solidariske innsats

gjennom å inngå en avtale med Norsk Folkehjelp om støtte til bønder i Palestina gjennom vår partnerorganisasjon Palestinian Farmers Union. Dette betyr enormt mye i den forferdelige situasjonen det palestinske folket befinner seg i.

Det er av stor betydning for Norsk Folkehjelp å ha en samarbeidspartner som NNN. Vi deler det samme verdigrunnlaget, noe som er viktig for å nå de målene vi setter oss.

Forbundets lokale klubber og avdelinger har også bidratt med økonomisk støtte til andre deler av vårt arbeid i landsmøteperioden.

Vi takker NNN for solidariteten, og ser fram til videre samarbeid.



Raymond Johansen

Raymond Johansen
generalsekretær, Norsk Folkehjelp

Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens humanitære solidaritetsorganisasjon. Vi jobber med internasjonalt utviklingsarbeid, sanitet og redningstjeneste, humanitær mine- og eksplosivrydding og flyktning- og integreringsarbeid. Norsk Folkehjelp har rundt 16 000 medlemmer i Norge, og ca. 3000 ansatte i 30 land.

NORSK FOLKEHJELP I EL SALVADOR, I PALESTINA OG PÅ CUBA

Selv om Norsk Folkehjelps partnerorganisasjoner i de tre landene NNN støtter arbeider under svært forskjellige forhold, har de samme mål – å redusere ulikheter og styrke folks innflytelse på politiske beslutningsprosesser.

Norsk Folkehjelp har drevet bistandsarbeid i Palestina siden 1987. Det langsiktige målet er å bidra til å skape en positiv politisk, sosial og økonomisk utvikling for undertrykte grupper. Vi jobber gjennom å styrke lokale organisasjoner og fremme demokratiske prosesser på grasrotnivå. Vi støtter palestinernes legitime rett til selvstendighet og frihet fra undertrykking, okkupasjon og påtvunget eksil. I dette arbeidet er det først og fremst palestinerne selv og deres evne til å stå på i hverdagen for en bedre framtid som er vårt utgangspunkt. I tillegg vil Norsk Folkehjelp bidra til et internasjonalt press for å avslutte den israelske okkupasjonen.

Norsk Folkehjelp har hatt et program

på Cuba siden 1994. Siden de fleste organisasjonene der på en eller annen måte er tilknyttet staten, gjelder dette også våre partnere, med noen unntak. Vi samarbeider med aktører som fremmer innbyggernes deltakelse i beslutningsprosessen, legger til rette for entreprenørskap, forebygger kjønnsbasert vold, organiserer for å møte folks behov og bidrar til utvikling av agroøkologisk jordbruk.

Norsk Folkehjelp har vært til stede i El Salvador siden midten på 80-tallet. Støtten går i hovedsak til folkelige bevegelser på landsbygda og i urbane områder. Samarbeidspartnerne representerer bygdesamfunn, kvinnegrupper, lokalradioer og medlemmer i kooperativer. De kjemper for rettferdig fordeling, for en bære-

kraftig forvaltning av naturressursene, for at befolkningen skal få gode offentlige tjenester, og for å sikre ytringsfrihet og et demokratisk styresett. Våre partnere mobiliserer også mot gruvedriften som ødelegger naturen og livsgrunnlaget for mange småbønder og lokalbefolkningen på landsbygda. Bedre tilgang til informasjon, og styrking av kvinners og ungdoms politiske, økonomiske og sosiale rettigheter, er andre merkesaker.

Utgitt av: Norsk Folkehjelp
Layout og tilrettelegging: Kirsti Knudsen og Anne Vines
Tekst og foto: Norsk Folkehjelp og Erlend Angelo/LO Media



Dette veggmaleriet viser datoene for de mange massakrene som fant sted under den voldsomme krigen mellom geriljaen og datidas autoritære militærstyre. Borgerkrigen varte i rundt 12 år før den endte i fred i 1992.

EN HØY PRIS Å BETALE FOR TRYGGHET

Under president Nayib Bukele, som kaller seg «verdens kuleste diktator», har El Salvador mistet stempelet som verdens farligste land å bo i. Men det ulmer under den eneveldiges jernhånd, for mange er misfornøyd med prisen de må betale for tryggheten.

Lille El Salvador – et land på størrelse med Vestfold fylke – opplevde i mars 2022 en drapshelg landet sjelden hadde sett maken til. 87 mennesker ble drept, og president Bukele reagerte med å erklære unntakstilstand og krig mot gjengene som hadde herjet i mange år.

I dag er landet ansett som relativt trygt, og folket kan igjen bevege seg uten-dørs uten å bekymre seg for å bli drept bare fordi de går på feil side av gata. Men unntakstilstanden, som i utgangspunktet skulle vare i 30 dager, lever videre – og

folk er fremdeles utrygge. Bare på andre måter.

Nå ligger nemlig El Salvador øverst på en annen tvilsom statistikk. Landet har flest fengslet (pr. innbygger) i verden. På det meste ble 1000 personer fengslet per dag. Siden Bukele-administrasjonen ikke er spesielt glad i å dele informasjon med offentligheten, spriker fengselstallene en del. Men det høyeste anslaget tilsier at 110 000 sitter i fengsel. Det betyr at hver 60. salvadoraner er fengslet.

ALL MAK TIL STATEN

Alle arrestasjonene har imidlertid gitt folk en trygghet de har lengtet etter lenge. I «toppåret» 2015 ble 6700 mennesker drept. Det tilsvarer omtrent 18 per dag, i et land med cirka 6 millioner innbyggere. I Norge drepes vanligvis under 30 i året.

Men prisen for tryggheten er stor, mener mange av Norsk Folkehjelps samarbeidspartnere. Selv om unntakstilstanden ble innført for å ta gjengene, gjelder den alle i samfunnet. Det blir en



El Salvador var første landet i verden til å innføre Bitcoin som betalingsmiddel. Men president Bukeles moderniseringstiltak har møtt motstand både internasjonalt og nasjonalt, som i Las Flores.

form for selektiv rettferdighet, med all makt til staten.

– Det er ingen åpning for debatt i dagens samfunn. Vi lever med en form for konstant selvsensur, sukker Fátima Pacas i Norsk Folkehjelps partnerorganisasjon Cristosal.

Organisasjonen jobber med menneskerettigheter i landet – og brudd på disse er noe El Salvador har blitt anklaget mye for under dagens unntakstilstand. Folk kan fengsles uten rettssak. Barn helt nede i 12-årsalderen kan sendes i fengsel.

– Vi vet ikke hvem som sitter der, hvorfor de gjør det – eller hvor lenge de må sitte der. Barn rammes hardt når så mange foreldre settes i fengsel. Noen blir foreldreløse, og mange familier sliter med én inntekt. Det blir stadig flere fattige i landet som ikke har råd til mat, sier Pacas.

TRYGGHET ER VIKTIGST

– Før var det farlig å studere, og å komme seg til skolen. Gjengene bestemte. Nå er det tryggere, noe som gir oss flere muligheter, sier Armando Villanueva.

Han har nettopp demonstrert redningsarbeidet som Comandos De Salvamento utfører i landet. De reddet liv under borgerkrigen på 1980-tallet, og de redder liv i dag. Norsk Folkehjelps søsterorganisasjon rykker ut ved blant annet

bilulykker. De nyter stor respekt i samfunnet – derfor tør ikke myndighetene røre dem, tror direktør Roberto Cruz.

– Det blir kraftige reaksjoner og opp-tøyer om vi forsvinner. Derfor tenker myndighetene seg nok om to ganger før de tar noe fra oss, sier han.

Comandos består stort sett av frivillige, og gir mange unge praktisk

yrkeserfaring og et sted å være. Som Armando Villanueva. 22-åringen bruker store deler av fritida si her. Nå er det mindre gjengkriminalitet som preger redningshverdagen – noe Villanueva er glad for, selv om han ser utfordringer med Bukeles styre.

– Det er trist å se så mange unge mennesker sitte i fengsel. Samtidig, nå føler vi oss trygge. Vi opplevde mye trusler, det var forferdelig. Jeg håper ikke vi får en regjering som tillater gjengene å komme tilbake. Det viktigste er å være trygg, sier 22-åringen.

UTVIKLING AV LOKALSAMFUNNET

«Don» Felipe Tobar i den lille landsbyen Las Flores er aktiv i CCR (Asociación de Comunidades para el Desarrollo de Chalatenango), som er en forening for lokalsamfunnsbygging i distriktet Chalatenango. Han mistet mange i sin familie under borgerkrigen da myndighetenes militærstyrker angrep hele området for å jage ut geriljakrigrerne. Mellom 300 og 600 mennesker ble drept.

– Dette var en spøkelsesby da vi kom tilbake i 1986, mens det fortsatt var borgerkrig. Men vi har klart å bygge den opp. Blant annet takket være støtten fra Norsk Folkehjelp, sier Tobar.

CCR består av 110 lokalsamfunn i 22 kommuner. Sammen arbeider de med



Flere av borgerkrigens mange massakrer fant sted i den lille landsbyen Las Flores. «Don» Felipe Tobar overlevde tre av dem, og var med på gjenoppbyggingen da krigen tok slutt.

grasrotorganisering, utdanning, leder-trening, sosial kamp og sivil deltakelse. Målet er økonomisk, sosial, politisk og kulturell utvikling, beskyttelse av naturressurser, likestilling mellom kjønnene og demokratiutvikling.

KVINNEKAMP

– Før hadde vi gjenger som undertrykket oss, nå har vi politiet og militæret. Jeg var ikke født da borgerkrigen var over i 1992. Men krigen mot kvinner har fortsatt siden. Fortsatt er samfunnet vårt preget av menn som styrer og straffer kvinnene, sier Amaranta Portillo Peña i Las Melidas – en kvinneorganisasjon som er en del av partnerprogrammet til Norsk Folkehjelp.

Peña er ikke imponert over arbeidet Bukele gjør for å bedre kvinnes stilling i landet. Abort er for eksempel ulovlig uansett årsak. Og hvem tør å angi mannen for partnervold når politiet like gjerne tar med seg begge foreldrene og barna blir foreldreløse?

– Folk fengsles om de deltar i abortkampen. Og vi som er aktive i kvinnekampen latterliggjøres. Vi beskyldes for å gjøre kvinner lesbiske, og trues med våpen av ektemenn fordi vi «hjernevasker kvinnene deres», forteller Peña.

Las Melidas gir også kvinner jordbruksopplæring. Men det er et voksende problem at staten fratar småbøndene matjorda deres. Land som ble gitt gjennom en over 20 år gammel landreform er i spill. Småbøndene har ikke nødvendigvis papirer på at de eier sin lille åkerflekk – og da kan staten selge den videre til store internasjonale matkonserner.

MÅ STYRKE VENSTRESIDA

Kooperativet Fecora er en del av paraplyorganisasjonen CONFRAS (Confederación de Federaciones de la Reforma Agraria Salvadoreña), også en av Norsk Folkehjelps samarbeidspartnere. I kooperativet kjemper de side om side med de små matprodusentene og deres kamp mot myndighetene. De forteller om et mangeårig politisk press.

– Vi har vært under angrep lenge. Det vi driver med ligner for mye på kommunisme, så høyremakta har alltid vært skeptiske til oss, sier Ricardo Ramirez i CONFRAS.

I landbruket tjener en arbeider åtte



Utenfor hovedflyplassen i San Salvador er det et slags fotostudio der de besøkende kan la seg avfotografere sammen med store bilder av presidenten og presidentfruen. En kjøpp selfie er også mulig på et av hovedstadens turisttorg.

dollar om dagen. Et måltid koster minst tre. Det betyr at hverdagen for mange er en kamp for å overleve.

– Vi må kjempe imot, både sosialt og politisk. Vi må skape en ny politikk på venstresida, med unge, kvinner, småbønder og progressive kirker, sier Ramirez.

BREDE FOLKELIKE ALLIANSER

En bred allianse av folkelige organisasjoner har i årevis jobbet for retten til vann og for innføring av en ny vannlov. Vannressursloven som ble vedtatt i 2022 åpnet imidlertid for privatisering, noe som svekker lokalsamfunnenes rett til å forvalte vannressursene sine. Derfor vil organisasjonene endre bestemmelser i loven som ikke gir lokalsamfunnene og sikrer vann som en menneskerett.

Medienettverket ARPAS (Asociación de Radios y Programas participativos de El Salvador) har opprettholdt sitt arbeid i en tid hvor mediene har fått stadig mindre frihet, og har støttet kampanjer og mobiliseringer for retten til ytringsfrihet.

Bloc of Popular Resistance and Rebellion (BRRP), stiftet av en gruppe på 30 sivilsamfunnsorganisasjoner, prioriterer saker av felles interesse, som kutt i sosiale budsjetter, korrupsjon, privatisering av vann og retten til en rettferdig rettssak. De produserer pressemeldinger og organiserer demonstrasjoner, og har tatt føringen i de nasjonale mobiliseringene mot regjeringen.

Til tross for regjeringens politikk for å redusere sivilsamfunnets handlingsrom, har kvinneorganisasjonene i Chalatenango styrket kvinnebevegelsen på lokalt nivå. Kvinnekomiteen i CCR har gitt 23 kommunale kvinneforeninger opplæring i hva de må gjøre for å oppnå juridisk status og hvordan utvikle en årlig arbeidsplan. De har gjennomført kurs om lover som beskytter kvinner mot vold, om kvinners rettigheter og om årsaker til ulikhet og diskriminering av kvinner, og skapt nettverk som støtter familiene til ofre for kjønnsbasert drap og forsvinning og ofre for vold i hjemmet.

STÅR VI SAMMEN, ER VI ALDRI ALENE

Ordene tilhører Abbas Milhelm, daglig leder i Palestinian Farmers Union (PFU), som støttes av NNN. I Palestina har israelske styrker og bosettere forsøkt å okkupere jorda til lokale bønder siden konflikten brøt ut i 1948. I dag er 60 prosent av palestinsk jord på Vestbredden under israelsk kontroll.

Dette er områder hvor palestinske bønder har hatt sitt levebrød i generasjoner, men mur, sikkerhetsgjerdet og ulovlige bosettinger hindrer bondene i å dyrke jorda si. Dette går hardt ut over levevilkårene deres.

– De river ned hus, og familier må flytte inn i tynne telt hvor de mangler rent vann, toaletter og elektrisitet. For å komme seg på skolen, må barna krysse flere kilometer med gjørmete jord. Israelske styrker har nemlig bestemt at bondene ikke får ha ordentlige veier, forklarer PFU-lederen.

De palestinske bondene blir også utsatt for både fysisk og psykisk vold:

– De blir kontinuerlig utsatt for angrep. Både dag og natt. Midt på natta drar den israelske hæren bondene ut av teltene sine, ut i regnet under åpen himmel, og lar dem sitte der til om morgenen. Bare for å gjøre livene deres vanskelig, sier Abbas Milhelm.

ET LIV UTEN RETTIGHETER

Jordandalen har flere naturlige vannkilder, noe som gjennom historien har gjort det enkelt for bondene å dyrke grønnsaker i den fruktbare jorda. Men separasjonsmuren langs Jordanelva sørger for at vannkilden ikke lenger er tilgjengelig for bondene som har brukt den i alle år. Og andre vannkilder blir ødelagt av bosettere.

Abu Saqqa (73) har bodd nesten hele sitt liv i området, og har papirer som er godkjent av den israelske staten på at han eier jorda. Likevel har hjemmet hans blitt revet fem ganger, og senest i 2023 fikk han en ny rivningsordre.

Gården hans består for det meste av telt til forskjellige formål, blant annet til de mange dyrene hans. Han har høner, hunder, duer, sauer og to hissiges gjess. Det er også et telt for barna og konene der de kan lage mat, yste ost og se på barne-tv. For tre år siden var han i en situasjon der han ikke hadde råd til å fø verken til dyra eller familien.

– Da vinteren kom, hadde jeg ingenting å dyrke. Så jeg kontaktet Palestinian Farmers Union, og de ga meg frø som jeg kunne så, sier han.

Frøene Abu Saqqa fikk av PFU sørget for at både familien og dyra kunne overleve. Sauene bidrar med mer enn bare kjøtt, de gir også dyrebar melk som ystes hver kveld. PFU sørger for at osten går rett fra bonden til forbrukeren ved å legge ut meldinger på sin Facebook-side. Der kan forbrukerne bestille ønsket mengde, og hente den på avtalt sted hver tirsdag.

UNIKT SOLIDARITETSARBEID

Hovedgrunnen til at bondefamiliene likevel klarer å overleve i den vanskelige hverdagen, er solidariteten og lagånden



Lederen i Palestinian Farmers Union (PFU), Abbas Milhelm, understreker at støtten organisasjonen får fra Norsk Folkehjelp og NNN er livsviktig.

til alle involverte, understreker Abbas Milhelm. I PFU kjemper han sammen med 20 000 medlemmer i både Gaza og på Vestbredden for at lokale bønder skal få bli på landområdene der de har vært bosatt i generasjoner

I 2024 var PFU en ledende organisasjon i å koordinere den nasjonale olivenhøstkampanjen på Vestbredden som økte bevisstheten om risikoen bondene står overfor på grunn av israelske bosetter- og militærangrep. Olivenhøsten er viktig



Med bidrag fra Norsk Folkehjelp og NNN sørger bondeorganisasjonen PFU for at de palestinske bondene får dekket helt grunnleggende behov som vann, mat og bosted.



Mange av bondefamiliene i Jordandalen har gjentatte ganger fått ødelagt gårdene sine av det israelske militæret og av bosettere. Nå bor mange av dem i telt som huser både folk og fe.

for palestinske bønder kulturelt og økonomisk, og på grunn av krigsutbruddet i 2023, helt i starten av innhøstingssesongen, slet mange bønder med å få tilgang til trærne sine for å høste. I 2024 så PFU en betydelig forbedring i olivenhøstingen på Vestbredden sammenlignet med 2023.

I krig og konflikt er lokale initiativtakere de viktigste aktørene, men de trenger støtte og solidaritet. Med bidrag fra Norsk Folkehjelp og NNN sørger organisasjonen for at bøndene får dekket helt grunnleggende behov som vann, mat og bosted.

Abbas Milhelm forteller at de i tillegg lager tryggere veier til landområdene og hjelper til med forsyninger av frø og redskaper, slik at bøndene kan fortsette å dyrke det de trenger. Dette gjør det mulig for familiene å bli værende på områdene sine.

– Takket være støttespillere som Norsk Folkehjelp og NNN har vi muligheten til å gi bøndene det livet de fortjener, sier han.

KAMPEN FOR ET BEDRE LIV

Et viktig mål for PFU i 2024 var å bedre medlemmenes tilgang til helseforsikring. Det ble holdt workshop-er med 158 bønder for å utstyre dem med kunnskap og ferdigheter til å kjempe for sine rettigheter gjennom dialogmøter med landbruks- og helsedepartementene. I disse møtene framhevet PFU og bøndene viktigheten av tilgang til helseforsikring for bøndene, spesielt på grunn av de mange angrepene fra bosettere og den israelske

hæren. Gjennom dette signerte PFU og helsedepartementet en Memorandum of Understanding (MoU) for å sikre bøndenes tilgang til forsikring.

Kjernen i PFUs arbeid er å bidra til at bøndenes får tilgang til jorda si og kan leve verdige liv, og at landbrukspraksisen ikke skader miljøet og ressursene for framtidige generasjoner. Et eksempel på dette under 2024-prosjektet var at PFU distribuerte 900 olivenplukkematter til flere regioner på Vestbredden. Med disse mattene kan bøndene høste raskere og få større avlinger, samtidig som de reduse-

rer tiden på åkrene sine, og dermed risikoen for å bli utsatt for vold fra bosettere.

På grunn av ødeleggelsen av jordbruksland og infrastruktur i Gaza, mister mange bønder fullstendig levebrødet, noe som fører til at de og deres familier kvalifiserer for humanitær matassistanse. Men innsats for å gjenoppbygge bøndenes kapasitet har vært så godt som umulig i lange perioder. På Vestbredden og i Gaza har PFU forsynt utsatte bønder med humanitære matleveranser. Til sammen har de nådd rundt 12 000 mennesker med slike tiltak.



I tillegg til å bidra med frø og redskaper til de palestinske bøndene, har PFU også forsynt utsatte familier med matleveranser.



SAMMEN FOR EN BEDRE FRAMTID

Krisen på Cuba fortsetter. Det er mangel på mat og medisiner, strøm og drivstoff og andre basisvarer. Samtidig øker ulikhetene mellom dem som har tilgang til ressurser på Cuba eller fra familie i utlandet, og dem som ikke har det. Nærmere én million mennesker har migrert siden 2021.

Økonomien rakner som følge av en sentralisert økonomisk politikk, som forverres av amerikanske sanksjoner. Regjeringen sliter med å svare på de økonomiske og politiske utfordringene. Spede forsøk på økonomiske reformer har minimal effekt. Små og mellomstore bedrifter møter en vegg av byråkrati og hindringer. At nærmere 100 prosent av maten må importeres, skyldes primært mangel på utstyr og gjødsel, grunnet sanksjoner, men også migrasjon og politisk styring.

I januar 2025 fjernet president Biden

Cuba fra listen over stater som støtter terrorisme, men dette ble få dager senere reversert av president Trump. Omtrent samtidig, etter forhandlinger med paven, erklærte Cubas regjering at de vil løslate 553 fanger.

Trump's cubansk-amerikanske utenriksminister Marco Rubio er en markant kritiker av Cubas regjering, og mange relasjonen til USA vil bli ytterligere vanskelige. Det gjelder blant annet pengeoverføringer fra folk/slektninger som bor i USA.

Våre samarbeidspartnere sliter under

de rådende forholdene. Likevel fortsetter de å engasjere seg for å stimulere til folkelig deltakelse for å påvirke beslutningsprosesser og forbedre situasjonen for ulike former for kooperativer og små private initiativer – for eksempel innenfor matproduksjon, tekstil, transport og tjenester – gjennom opplæring i lover og regler og politisk påvirkning.

I 2022 ble den nye familieloven godkjent i en folkeavstemning og vedtatt i lovs form i nasjonalforsamlingen. Norsk Folkehjelps samarbeidspartnere spilte en ledende rolle i utviklingen og formidlin-



Den cubanske økonomien rakner som følge av en sentralisert økonomisk politikk, og forverres av de amerikanske sanksjonene.

gen av lovforslaget – og i den offentlige debatten. Den nye loven tillater blant annet likekjønnede ekteskap, assistert befruktning, og gir bedre tilgang til eldreomsorg og familieboliger. Våre partnere har også vært med på å gjøre Internett mer tilgjengelig for folk, og gitt innspill til et nytt kommunikasjonslovverk.

KONKRETE RESULTATER

- CMMLK (Martin Luther King Jr. Memorial Centre) har bygget et nasjonalt nettverk av rundt 700 medlemmer som underviser kommunale representanter og tjenestemenn i frigjøringspedagogikk for å fremme folkelig deltakelse.
- CEPRODESO (Centre of Education and Promotion for Sustainable Development) og Environmental Education Network har samarbeidet med fem offentlige institusjoner for å fremme statlige initiativer for beskyttelse av miljøet. Resultatet er at myndighetene viser større vilje til å samarbeide med organisasjonene og erkjenner at miljøspørsmål ikke bør håndteres av staten uten deltakelse fra befolkningen.
- GALFISA (Latin America Group in

Social Philosophy) har bidratt til utviklingen av et samarbeidsnettverk av 65 entreprenører – for det meste kvinner – og fire kooperativer, innenfor både produksjon og tjenestetelseter. Kooperativene genererer inntekter for 300 personer (225 kvinner), og gjennomfører tiltak for å forhindre kjønnsbasert vold.

- ACPA (Cuban Association for Animal Production) driver kapasitetsbygging og landbruksproduksjon i samarbeid

Mange av Norsk Folkehjelps partnerorganisasjoner på Cuba arbeider for å bedre kvinnes situasjon.

med 123 kooperative medlemmer, inkludert 40 kvinner. ACPA gir opplæring og støtte, og bidrar med maskiner og forsyninger.

- Småbrukerorganisasjonen ANAP (National Association of Small Farmers) har bidratt til den sosiale og produktive utviklingen av fem kooperativer med 949 bønder (174 er kvinner og 16 prosent er unge mennesker). De produserer mat til egne husholdninger, og til det kommunale og nasjonale markedet. Medlemmene får opplæring i agroøkologi og produksjon, og økt bevissthet om likestilling.
- Neighborhood Workshops (TTIB) og CMMLK er drivkraften bak Women's Spiral Movement (MME). MME har 76 medlemmer (68 kvinner) engasjert i 19 økonomiske foretak, som systuer, bakerier og verksteder for håndverkere i hovedstaden Havanna. MME-medlemmene får opplæring i bedriftsledelse og markedsføring, og i hvordan de skal håndtere ulikheter og diskriminering de står overfor som kvinner – særlig som afrokvinner. De har blitt et forbilde for kvinner som ønsker å lære seg entreprenørskap og for dem som er utsatt for kjønnsbasert vold.



ENGASJER DEG

Du kan støtte samarbeidsprosjektet mellom Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund og Norsk Folkehjelp ved å bruke kontonummer 9001 08 76000.

FÅ INFORMASJON

For spørsmål og informasjon, kontakt NNN v/Bente Birkeland, tlf.: 900 51 026/ bente.birkeland@nnn.no eller Norsk Folkehjelp v/Heidi Gulbrandsen Smerud, tlf.: 91 62 42 93/e-post: heidis@npaid.org.

FØLG OSS

facebook.com/folkehjelp
twitter.com/norskfolkehjelp
Norsk Folkehjelp
Postboks 8844
Youngstorget
0028 OSLO
Tlf.: 22 03 77 00
www.folkehjelp.no

Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens solidaritetsorganisasjon. For 300 kroner året blir du medlem, og du velger selv om du vil engasjere deg i vårt arbeid.

Meld deg inn via QR-koden

